TERMO E CONDIÇÕES GERAIS DE USO

Este Termo e Condições Gerais aplica-se aos usuários do website
www.genypso.com, de propriedade da empresa GENYPSO GESTÃO
EMPRESARIAL - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o número 36.752.18/0001-49,
detentora da titularidade do presente website.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS CONDIÇÕES GERAIS DE USO
O USUÁRIO declara e concorda que:

1. Ao compartilhar informações e dados pessoais através dos formulários
presentes no website https://www.genypso.com, o usuário autoriza a

GENYPSO enviar informações sobre os serviços oferecidos pela
GENYPSO e seus associados.

2. A GENYPSO não se responsabiliza pela veracidade das informações

enviadas pelos usuários.
3. O uso da marca GENYPSO, bem como toda comunicação visual, bens

corpóreos ou incorpóreos, dependerão de prévio e expresso consentimento,
por escrito, da GENYPSO;

4. Respeitará toda e qualquer legislação anticorrupção vigente (Lei 12.846 de

2013) e aplicável aos serviços ora pactuados.
5. A qualidade/quantidade do serviço oferecido e prestado pelo parceiro

associado no site https://www.genypso.com é de responsabilidade exclusiva
do prestador, não sendo a GENYPSO obrigada a arcar com eventuais

indenizações em decorrência do vício.

6. Ao enviar informações e dados pessoais o usuário está ciente e de pleno
acordo com todos os termos e as condições do presente termo, razão pela

qual o aceita de livre e espontânea vontade.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRIVACIDADE DOS DADOS DOS USUÁRIOS
A GENYPSO se compromete em não fornecer as informações do USUÁRIO a
terceiros sem prévia autorização, salvo os casos em que for necessário para

http://www.genypso.com/
https://www.genypso.com/
https://www.genypso.com/

responder às solicitações ou perguntas de autoridades públicas, conforme
determinado na legislação brasileira.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO
O presente termo tem o prazo de validade de um ano, contados a partir do

aceite eletrônico, podendo ser renovado anualmente.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Tendo em vista as cláusulas do presente termo, o USUÁRIO declara que

concorda integralmente com todas as disposições nele contidas, se

comprometendo a respeitar as condições aqui previstas de forma irretratável e
irrevogável, bem como a utilizar de modo ético os serviços delimitados em

contrato de parceria e no site.

<ACEITE ELETRÔNICO>